
 
Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N.23 

 
 
OGGETTO: 

Locci Geom. Fabio dipendente del Comune di Ormea. Incarico per espletamento 
fuori dal normale orario di lavoro per n.8 ore settimanali periodo 01.07.2023 - 
31.12.2023.           

 
 
L’anno duemilaventitre addì venti del mese di giugno alle ore diciannove e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati in presenza e/o in modalità 
videoconferenza i componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FERRARIS Giorgio  Sì 

2. CARAZZONE Giuseppe  No 

3. LANTERI Federica  Sì 

4. RUARO Giuseppe Sì 

5. DHO Enzo Sì 

6. PATRONE Andrea No 

7. SCIANDRA Luciano 

 

 

Sì 

 

      

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario, Gervasi Dott. Mario, all’uopo autorizzato dal 
Presidente con Decreto n.7 del 28.12.2022, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Giorgio assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato sopra indicato. 
 



LA GIUNTA 
 

PRESO ATTO CHE l’Unione Montana, costituitasi in data 20.11.2014, ha avviato la propria attività 
il 01.09.2015, così come comunicato alla Regione Piemonte con nota prot.n. 0000300/P del 
10.08.2015; 

CHE, sin dalle proprie origini e ancora oggi, l’Unione medesima ha potuto espletare i propri 
adempimenti grazie all’attività di personale esterno che, a vario titolo, presta la propria opera per 
consentire la piena funzionalità della struttura; 

RILEVATO CHE, con propria precedente deliberazione n. 72 in data 09.10.2017, esecutiva ai 
sensi di legge, si conferiva incarico al di fuori del normale orario di servizio al geom. Locci Fabio, 
dipendente del Comune di Ormea, per le incombenze derivanti dalla gestione del Servizio Tecnico 
dell’Unione Montana, per numero 8 ore settimanali, fino a tutto il 31.12.2017; 

VISTI i successivi atti di proroga; 

POSTO CHE l’Ufficio Tecnico è gravato da sempre maggiori incombenze alle quali si aggiungono 
quelle derivanti dalla gestione dei fondi EGATO4, che comportano un impegno straordinario così 
come la Centrale Unica di Committenza costituita presso l’Unione medesima;  

DATO ATTO che è stata conferita al Geom. Locci Fabio la Responsabilità dell’Area Tecnica; 

RITENUTO continuare a mantenere il rapporto di collaborazione con l’anzidetto Tecnico dal 
01.07.2023 al 31.12.2023; 

 
ACQUISITI in ordine dalle presente proposta di deliberazione i seguenti pareri, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii: 
PARERE TECNICO: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente proposta di 
deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico”; 
PARERE CONTABILE: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente proposta di 
deliberazione si presenta regolare sotto il profilo contabile”; 
PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente 
proposta di deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico amministrativo”; 
 

CON VOTAZIONE unanime, favorevole e palese espressa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

1) DI ACQUISIRE agli atti l’autorizzazione del Comune di Ormea relativa al Geom. Locci Fabio 
categoria D posizione economica D1 per l’incarico al di fuori del normale orario di servizio, per 
numero 8 ore settimanali nel periodo 01.07.2023 – 31.12.2023 per la gestione dell’Area Tecnica 
dell’Unione Montana; 

2) DI DARE ATTO CHE l’incarico viene conferito alle condizioni tutte di cui alla propria precedente 
deliberazione n. 72 in data 09.10.2017; 

3) DI DARE MANDATO al Segretario per gli adempimenti di competenza, compresa la 
formalizzazione del decreto Presidenziale; 

Con separata votazione unanime e favorevole la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico 
Amministrativo 

Favorevole 20/06/2023 F.to:Gervasi dr.Mario  

Parere Contabile Favorevole 20/06/2023 F.to:Gervasi dr.Mario  

Parere Tecnico Favorevole 20/06/2023 F.to:Gervasi dr.Mario  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 

F.to :  FERRARIS Giorgio 
 

___________________________________ 
 
 

Il Segretario 
 

F.to :  Gervasi dr. Mario 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 193 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione 
Montana per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12/07/2023 al 27/07/2023 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Priola, lì 12/07/2023 
 

Il Segretario 
F.to:Gervasi dr. Mario 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
12/07/2023 Il Segretario 

Gervasi dr. Mario 
 

 


